АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
МО  «ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2 сентября 2014 года № 141 -ОД

с.Яренск

Об организации сбора статистической информации, отчетов по движению  обучающихся и воспитанников,  по аттестации педагогических работников, об успеваемости учащихся, об определении выпускников 9-х, 11-х классов, предоставление информации муниципальных бюджетных образовательных учреждений на сентябрь-ноябрь
2014-2015 учебного года.

   Для проведения федерального государственного статистического наблюдения, учета движения обучающихся и воспитанников, в целях планирования, организации и регулирования деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Положением об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» , Распоряжением Главы  МО «Ленский муниципальный район» » от 27декабря  2011 года  № 190   «О передаче полномочий» :
1. Утвердить план-график предоставления статистической информации, отчетов по движению  обучающихся и воспитанников,  по аттестации педагогических работников, об успеваемости учащихся, об определении выпускников 9-х, 11-х классов, предоставление информации муниципальных бюджетных образовательных учреждений на сентябрь-ноябрь 2014-2015 учебного года.(прилагается).
2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные  программы начального общего , основного общего  и  среднего общего образования  (далее – МБОУ), муниципальных бюджетных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования(далее- МБДОУ), муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей (далее- МБОУ ДОД) обеспечить:
2.1. предоставление в Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» статистических отчетов, отчетов  движения обучающихся и воспитанников ,  информацию по аттестации педагогических работников, об успеваемости учащихся, об определении выпускников 9-х, 11-х классов, о детях, имеющих право на льготы (бесплатное) содержание в дошкольных образовательных учреждениях на 2014-2015учебный год, о питании за I полугодие (январь-июль)2014года, другой информации, указанной в плане-графике .
2.2. отчеты и информацию предоставлять на электронных и бумажных носителях.
3.  Заместителю заведующего Отделом образования , главным специалистам , ведущим специалистам  Отдела образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» обеспечить контроль за достоверностью и качеством предоставляемой муниципальными бюджетными образовательными учреждениями МО «Ленский муниципальный район» соответствующей статистической информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой

Заведующий Отделом
образования  Администрации
МО «Ленский муниципальный район»                            М.А. Ажгибкова

Приложение
к Распоряжению Отдела образования
МО «Ленский муниципальный район»
от 2сентября 2014 №141-ОД

План-график предоставления статистической информации, отчетов по движению  обучающихся и воспитанников,  по аттестации педагогических работников, об успеваемости учащихся, об определении выпускников 9-х, 11-х классов, предоставление информации муниципальных бюджетных образовательных учреждений на сентябрь-ноябрь 2014-2015 учебного года.
	№
	Тема статистического наблюдения, отчета, информации
	Срок сбора информации
	Объект наблюдения (ОУ)
	Ответственный за контроль, анализ данных, предоставленных ОУ

	1
	ГостСтатОтчетность

	1.1
	ОШ-1 «Сведения о дневном
общеобразовательном
учреждении на 2014-2015 учебный год
	сентябрь
	МБОУ
	Ильина Г.В.,
И.Б. Шубина

	1.2
	ОШ-5 «Сведения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении
 на 2014-2015 учебный год
	сентябрь
	МБОУ
	Ильина Г.В.,
И.Б. Шубина

	1.3
	-ОШ-9 «Сведения о допрофессиональной и профессиональной подготовке
обучающихся 8-11(12)классов в дневных общеобразовательных учреждениях
на 1октября 2014 года»
-Д-11
	октябрь, если есть данные, то на 15сентября.
	МБОУ
	Ильина Г.В.,
И.Б. Шубина

	1.4
	83-рик «Сведения о численности и составе педагогических работников общеобразовательных школ на 1октября
2014, приложения к 83-рик
	сентябрь
	МБОУ
	Ильина Г.В.,
И.Б. Шубина,
В.В. Щеголева

	1.5
	1-НД «Сведения о численности детей и подростков в возрасте от 7-18 лет, не обучающихся в образовательном
учреждении»
	октябрь
	МБОУ
	И.Б.Шубина ,
И.А.Минина

	2
	Отчеты по движению обучающихся и воспитанников

	2.1
	1 отчетный период « Комплектования обучающихся/воспитанников на 2014/2015 учебный год
Отчет по комплектованию групп детьми дошкольного возраста на 2014-2015уч.г.
	сентябрь

октябрь

	МБОУ, МБДОУ, МБОУ ДОД
	Ильина Г.В.,
И.Б. Шубина; специалист , курирующий вопросы дошкольного образования.

	2.2
	-Сведения о выбывших
-Выбытие учащихся 1 - 11 классов дневных муниципальных общеобразовательных учреждений за  лето 2014 г.на 05.09.2014.

	сентябрь
	МБОУ,
МБДОУ
	И.Б. Шубина,
И.А. Минина,
специалист , курирующий вопросы дошкольного образования.

	2.3
	Данные об учете детей 6,5 - 18 лет, подлежащих обучению (на 05.09, 12.09,19.09,26.09.2014)

	сентябрь
	МБОУ
	И.Б. Шубина
И.А. Минина

	2.4
	Определение выпускников 9-х,11-х классов
	сентябрь
	МБОУ
	И.Б. Шубина

	2.5
	Информация о не приступавших к обучению детей и подростков в возрасте 7-18 лет(подробная с указанием данных на детей и родителей, места проживания)
	сентябрь-октябрь
	МБОУ
	И.Б. Шубина
И.А. Минина

	3.
	Информация, отчеты

	3.1
	Отчет по аттестации педагогических работников ОУ за 2013-2014 уч.год
	сентябрь
	МБОУ, МБДОУ, МБОУ ДОД
	В.В. Щеголева,
И.Б. Шубина

	3.2
	Перспективный план аттестации педагогических работников до 2020года
	сентябрь
	МБОУ, МБДОУ, МБОУ ДОД
	В.В. Щеголева,
И.Б. Шубина

	3.3
	Штатное расписание на 01.09.2014г
	сентябрь
	МБОУ, МБДОУ, МБОУ ДОД
	Ильина Г.В.,
И.И. Копылова

	3.4
	Тарификация педагогических работников на 01.09.2014 (с приказами)
	сентябрь
	МБОУ, МБДОУ, МБОУ ДОД
	Ильина Г.В.,
И.И. Копылова

	3.5
	Информация о среднем должностном  окладе основного работника на 2014-2015 учебный год
	сентябрь
	МБОУ, МБДОУ, МБОУ ДОД
	Ильина Г.В.,
И.И. Копылова

	3.6
	Списки детей, имеющих право на льготное (бесплатное) содержание в 2014-2015у.году
	сентябрь
	МБДОУ
	Ильина Г.В.,
специалист , курирующий вопросы дошкольного образования.

	3.7
	Отчет по питанию за I полугодие 2014года (январь-июнь, июль)
	сентябрь
	МБДОУ
	Ильина Г.В.,
специалист , курирующий вопросы дошкольного образования.

	3.8
	Календарный учебный график (предоставить для сведения)
	сентябрь
	МБОУ
	И.Б. Шубина

	3.9
	Информация о детях-инвалидах , детях ОВЗ (Ф.И.О, класс, форма обучения)
	сентябрь
	МБОУ
	И.Б. Шубина

	3.10
	Образовательные программы (адаптированные), которые разработаны и утверждены учреждением для детей-инвалидов и детей с ОВЗ).
	сентябрь
	МБОУ
	И.Б. Шубина

	3.11.
	Ежемесячная информация о не обучающихся и часто пропускающих занятия (согласно инструкции)
	На 25 число каждого месяца
	МБОУ
	И.Б. Шубина,
И.А. Минина

	3.12
	Списки учащихся на бесплатное питание в 2014/15уч.году (дети-инвалиды, дети с ОВЗ)
	сентябрь
	МБОУ
	Карпюк Н.В.

	3.13
	Организация бесплатного питания обучающихся общеобразовательных учреждений в 2014 - 2015 уч. г.(по форме)

	сентябрь
	МБОУ
	Карпюк Н.В.

	3.14
	Подвоз детей к месту учебы в 2014 - 2015 уч. г. (по форме)

	сентябрь
	МБОУ
	Карпюк Н.В.

	3.15
	Пришкольные интернаты  2014-2015 уч. г  (на 05.09.2012) (по форме)

	сентябрь
	МБОУ
	Карпюк Н.В.

	3.16
	Организация в  2014 - 2015 уч.года горячего  питания школьников (по форме)

	сентябрь
	МБОУ
	Карпюк Н.В.

	3.17
	Информация об обучающихся, не успевающих по итогам 2013 - 2014 учебного года  (по форме)

	сентябрь
	МБОУ
	И.Б. Шубина

	3.18
	Списки классных руководителей на 2014-2015 учебный год
	сентябрь
	МБОУ
	И.А. Минина

	3.18
	Комплектование УКП на 2014-2015уч.г. (списки :ФИО, дата рождения, класс)
	10октября
	МБОУ
	И.Б. Шубина

	3.19
	Предоставление информации о кружках и руководителях, кол-во детей, %охвата
	октябрь
	МБОУ ДОД, МБОУ
	И.А. Минина

	3.20
	Информация о Программах по дополнительному образованию.
	октябрь
	МБОУ ДОД, МБОУ
	И.А.Минина

	3.21
	Итоги успеваемости за Iчетверть (по форме)
	15ноября
	МБОУ
	И.Б. Шубина

	3.22
	Планы и программы воспитательной работы ОУ на 2014-2015уч.г.
	1октября
	МБОУ, МБОУДОД
	И.А. Минина

	3.23
	Социальные карты школ
	октябрь
	МБОУ
	И.А. Минина

	3.24
	Информация о реализации 120-ФЗ (по форме)
	15ноября
	МБОУ, МБОУ ДОД
	И.А. Минина

	3.25
	План мероприятий с учащимися в осенние каникулы (произвольная форма)
	28октября
	МБОУ, МБОУ ДОД
	И.А. Минина

Примечание: в связи с предоставлением информации,  сводных отчетов для надзорных органов, министерства образования и науки Архангельской области  и учреждений,  возможен дополнительный запрос информации и отчетов, не указанных в плане-графике.
Формы отчетов будут направлены специалистами до 10.09.2014г.